
Salgın dönemi yaş fark etmeksizin 

her insan için zorlu bir süreçtir. Bu 

süreçte psikolojik ve fizyolojik hasar 

alınmaması için tedbirli olunması ve 

moralin yüksek tutulması önemlidir. 

Özel eğitime gereksinim duyan 

çocukların farklı ihtiyaçları göz önünde 

bulundurulduğunda bu sürecin çocuklar 

ve ebeveynleri için çok daha zorlu 

geçtiği şüphesizdir. Yapılan görüşmeler 

de bu durumu açıkça ortaya koymuştur. 

Değişiklikten etkilenen bu çocuk ve 

gençlerin ruhsal durumları bu süreçte 

ciddi risk altındadır. Kaygı durumunun 

hafifletilmesi için öğretmen-veli iş birliği 

büyük önem taşımaktadır. 
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Çocuktaki kaygı durumundaki 

artış; yeme problemi, uyku problemi, 

iletişim kurmama isteği, terleme, 

gerginlik, nefes darlığı şeklinde 

nüksedebilmektedir. Bu süreçte baskıcı 

davranışların çocuktaki kaygı 

durumunu daha da arttıracağı ve panik 

atak gibi sonuçlar doğurabileceği 

unutulmamalıdır. 
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PANDEMİ SÜRECİNDE 

ÖZEL EĞİTİM 

Özel eğitime gereksinim duyan 
çocuklar için bireysel ve birebir eğitim çok 
önemlidir. Ancak içinde bulunduğumuz 
COVID-19 sürecinde bu ortamı aile 
desteği olmadan oluşturmak mümkün 
değildir. Bu koşulun sağlanması özel 
gereksinimli çocukların gelişimini 
şüphesiz olumlu etkileyecektir. 

Ailenin Tutumu 

Okulda öğretmen-öğrenci iş birliğinde 
yürüyen eğitim, şu an da öğretmen-
öğrenci-veli üçgeninde yürütülmektedir. 
Salgının hayatımıza getirdiği yeni koşullar 
göz önünde bulundurularak olumlu 
yönlerin ön plana çıkarılmasında fayda 
vardır; dolayısıyla velilere düşen görevin 
ve zorluğunun farkında olmakla birlikte, 
sürecin öğrettikleri ve ebeveyn-çocuk 
iletişimine olan katkısı da hakkıyla 
değerlendirilmelidir. Uzmanlar bu sürecin 
bir fırsata dönüştürülmesini önermektedir. 
Özel eğitime gereksinim duyan çocukların 
son derece farklı yönleri olduğu 
düşünüldüğünde, onlarla vakit geçirmek ve 
onlara dair yeni şeyler gözlemleyip 
öğrenmek, ebeveynlere ve eğitimcilere 
benzersiz bir deneyim imkânı sunmaktadır. 

Süreçle ilgili aileler bilgilendirilmelidir. 

Aileler sürece mutlaka dâhil edilmelidir. 

Öğrencilerin seviyelerine ve özel durumlarına 
uygun olarak içinde bulunulan koşullar izah 
edilmeli ve bu süreçte izlenecek yolla ilgili 
kişiye özel bilgilendirme yapılmalıdır. 

Eğitimin sürekliliği sağlanmalıdır. Eğitim 
programının gün ve saatlerinin belirli olması, 
bir rutin oluşturulması için önemlidir. 

Çocuklar ruhsal rehabilitasyon sürecinde 
yeteneklerini keşfedici ve öğretmenlerinin 
önerdiği aktiviteleri/etkinlikleri ebeveynlerinin 
desteği ile yapmalıdır. Bu noktada öğrencilere 
baskı uygulamadan belli sorumluluklar verilip 
akabinde teşvik edici olması için 
ödüllendirilmeleri faydalı olacaktır. 

Özel çocuklar farklı alanlara ilgi 
duyabilmektedir. Bu alanlardan biri de 
müziktir. Örneğin dikkat eksikliği ve 
hiperaktivite bozukluğu olan bir çocuğun ritme 
olan yatkınlığının fark edilmesi, çocuğun 
gelişimine olumlu katkı sağlayacaktır. 

Çocuklar, ebeveynlerinin yardımı ile ev 
işlerine ortak edilerek günlük yaşam 
rutinlerinin geliştirilmesi desteklenebilir. 

Psikolojik destek ihtiyacı olan ailelerin, hem 
öğretmenler hem de destek ekipleriyle iletişime 
geçerek gerekli yardımı almaları sağlanmalıdır. 

Bakanlığın veliler için hazırladığı içerikler 
uzaktan eğitim kanallarından ve erişim 
ağlarında düzenli olarak takip edilmelidir. 


	Slide 1
	Slide 2

